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Wstęp

Małe  i  średnie  podmioty  gospodarcze  prowadzące  niewielkich
rozmiarów  działalność  gospodarczą  są  zobowiązane  do  wyboru
formy opodatkowania, która pozwoli im na poprawne rozliczenie
z Urzędem Skarbowym.

Warto  podkreślić,  że  każda  osoba  fizyczna  prowadząca
działalność gospodarczą, bez względu na formę organizacyjno-
prawną jej prowadzenia, ma możliwość wyboru sposobu, jak i
zasad  opodatkowania  zgodnie  z  obowiązującymi  w  Polsce
przepisami  prawa.  Jednak  podmioty,  które  bez  względu  na
rodzaj, jak i rozmiar prowadzonej działalności gospodarczej
uzyskają przychody przekraczające kwotę 1 200 000 euro oraz
podmioty  wymienione  przez  ustawodawcę  w  ustawie  o
rachunkowości są zobligowane do prowadzenia rozliczeń według
zasad  dotyczących  prowadzenia  ksiąg  rachunkowych.  Pozostali
podatnicy, na których ustawa nie nakłada obowiązku prowadzenia
ksiąg rachunkowych, mogą, w drodze wyboru poprzez stosowne
oświadczenie woli lub stosowne złożenie zawiadomienia, wybrać
formę  opodatkowania.  Wybór  formy  opodatkowania  może  mieć
istotny wpływ na wysokość odprowadzanego podatku.

Obecnie najpopularniejszą formą opodatkowania wśród małych i
średnich przedsiębiorstw jest rozliczanie dochodu na zasadach
ogólnych  z  wykorzystaniem  podatkowej  księgi  przychodów  i
rozchodów.

Z tego też powodu celem niniejszej pracy było omówienie księgi
przychodów i rozchodów oraz zaprezentowanie różnych informacji
finansowych płynących z jej analizy.



Praca składa się z czterech rozdziałów. Dwa pierwsze rozdziały
to rozważania teoretyczne, natomiast dwa kolejne rozdziały to
empiryczna część niniejszej pracy.

W  rozdziale  pierwszym  ukazano  formy  ewidencji  w  małych  i
średnich  jednostkach  gospodarczych.  Na  wstępie  zdefiniowano
pojęcie małych i średnich przedsiębiorstw oraz dokonano ich
charakterystyki. Następnie wskazano rodzaje elementów mających
wpływ  na  formę  opodatkowania  oraz  przedstawiono  rodzaje
ewidencji dla poszczególnych form opodatkowania.

W rozdziale drugim ukazano zasady otwierania, prowadzenia i
zamykania podatkowej księgi przychodów i rozchodów. Rozważania
rozpoczęto  od  ukazania  podmiotowego  zakresu  otwierania  i
prowadzenia  ksiąg  przychodów  i  rozchodów.  Następnie
przedstawiono  zasady  i  dokumenty  stanowiące  podstawę
dokonywania  zapisów  w  księgach  przychodów  i  rozchodów.  W
ostatniej części rozdziału drugiego omówiono zamknięcie księgi
przychodów i rozchodów oraz ustalenie podstawy opodatkowania
zaliczki na podatek.

W  rozdziale  trzecim  dokonano  ogólnej  charakterystyki  firmy
remontowo-budowlanej.  Na  wstępie  przedstawiono  historię
badanego  przedsiębiorstwa.  Następnie  ukazano  profil
działalności  przedsiębiorstwa  oraz  rozmiar  prowadzonej
działalności mający wpływ na formę opodatkowania.

W  rozdziale  czwartym  ukazano  informacje  wynikające  z
podatkowej  księgi  przychodów  i  rozchodów  badanej  firmy
remontowo-budowlanej. Na wstępie analizy omówiono podstawowe
dane finansowe badanego przedsiębiorstwa. W kolejnej części
rozdziału  czwartego  przedstawiono  zakres  informacyjny
podatkowej księgi przychodów i rozchodów. Pod koniec rozdziału
przedstawiono  zakres  informacyjny  ewidencji  uzupełniających
podatkową księgę przychodów i rozchodów.

Wszelkie  rozważania,  analizy  i  badania  przeprowadzone  w
niniejszej  pracy  opierały  się  na  o  dostępną  literaturę



przedmiotu,  artykuły  prasowe  oraz  raporty  zamieszczone  w
Internecie oraz aktualne akty prawne i normatywne. Ponadto w
pracy  wykorzystano  materiały  wewnętrzne  badanego
przedsiębiorstwa  remontowo-budowlanego.

Jeśli chcesz zamówić pisanie pracy od podstaw, to zapraszamy
na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis

https://pisanie.edu.pl/

